



Urząd Miasta Szczecin
Wydział Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 455 fax. +4891 42 45 627
wgkioś@um.szczecin.pl - www.szczecin.eu

Nasz znak: WGKiOŚ-VII.1431.2.2017.MKu

dnia: 27.02.2017 r.

Państwa wniosek:

z dnia: 14.02.2017 r.

Dotyczy: udzielenia informacji publicznej

Urząd Miasta Szczecin Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odpowiadając na Państwa wniosek w sprawie udzielenia informacji publicznej na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o *dostępie do informacji publicznej* (Dz. U. z 2016 r. poz. 1764 t.j.), dotyczącej opieki nad bezdomnymi zwierzętami i ich wyłapywania, przekazuje wnioskowane informacje w części dotyczącej pkt 1, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11.

1. Czy urząd miasta/gminy ma podpisaną umowę ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt? Jeżeli odpowiedź brzmi „**tak**”, wówczas należy podać lokalizację schroniska i kto nim zarządza.

Jeżeli „**nie ma**” umowy ze schroniskiem – należy napisać, gdzie przebywają bezdomne zwierzęta z terenu miasta/gminy?

Zakład Usług Komunalnych będący jednostką budżetową Gminy Miasto Szczecin, posiada w swoich strukturach Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Szczecinie. Do Schroniska trafiają wszystkie zwierzęta wyłapane na terenie Szczecina.

2. Proszę podać liczbę zwierząt bezdomnych, które urząd miasta/gminy skierował do schroniska w latach: 2014, 2015, 2016, oraz liczbę zwierząt adoptowanych ze schroniska.

Zwierzęta pod opieką miasta/gminy	2014		2015		2016	
	Oddane do schroniska	Adoptowane ze schroniska	Oddane do schroniska	Adoptowane ze schroniska	Oddane do schroniska	Adoptowane ze schroniska
psy						
koty						

3. Proszę wymienić działania urzędu miasta/gminy wspierające adopcję zwierząt przebywających w schronisku i formę dokumentacji tych działań.

Gmina Miasto Szczecin wprowadziła mechanizm finansowy mający zachęcić do adopcji psów ze schroniska zgodnie z którym, nie pobiera się opłaty od posiadania psów, za psy nabyte ze schroniska dla bezdomnych zwierząt - § 6 Uchwały Nr XV/401/07 Rady Miasta Szczecin z dnia 19 listopada 2007 r.

Psy przekazywane przez Schronisko fundacjom i stowarzyszeniom na podstawie stosownych porozumień oraz przekazywane do adopcji bezpośrednio nowym opiekunom, są wysterylizowane i wykastrowane, przez co nowi opiekunowie nie ponoszą kosztów związanych z zabiegiem.

4. Proszę podać daty trzech ostatnich kontroli przeprowadzonych przez urząd miasta/gminy w schronisku, z kim były przeprowadzone oraz wskazać dokument kontrolny.

W zakresie monitorowania sytuacji zwierząt przebywających w Schronisku oraz kontroli placówki informuję, iż funkcjonują instytucje i organy ustawowo powołane do tych czynności. Inspekcja Weterynaryjna bada spełnianie szczegółowych wymagań weterynaryjnych. Nadzór ten praktykowany jest przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Szczecinie poprzez kontrole odbywające się w przypadku szczecińskiego Schroniska niemal kwartalnie. Schronisko za każdym razem pomyślnie przechodzi wszystkie kontrole Inspekcji Weterynaryjnej. Inspekcja weterynaryjna prowadzi również nadzór w zakresie oceny jakości obrotu produktami leczniczymi weterynaryjnymi, w tym narkotycznymi oraz wyrobami medycznymi stosowanymi w gabinecie weterynaryjnym przy schronisku. W lipcu 2015 roku Schronisko przeszło pomyślnie całościową kontrolę Wojewódzkiego Nadzoru Farmaceutycznego w tym zakresie. Schronisko podlega również nadzorowi Okręgowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej w zakresie nadzoru nad działalnością gabinetu weterynaryjnego przy Schronisku. Okręgowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna jest uprawniona w ramach nadzoru nad gabinetem weterynaryjnym, do wizytacji pomieszczeń, w których świadczone są usługi weterynaryjne, obserwowania czynności związanych ze świadczeniem usług weterynaryjnych oraz wglądu do dokumentacji świadczonych usług weterynaryjnych prowadzonej przez Gabinet Weterynaryjny. W lipcu 2015 roku Schronisko przeszło pomyślnie całościową kontrolę Okręgowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej.

Pod względem gospodarności podejmowanych przez Schronisko wydatków, podlegają one bieżącej kontroli jednostki budżetowej Gminy Miasto Szczecin - Zakładowi Usług Komunalnych, którego Schronisko jest wydziałem merytorycznym, nadzorowi merytorycznemu Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Szczecin i wszelkim innym organom kontrolnym jakim podlega Urząd Miasta, włącznie z Regionalną Izbą Rozrachunkową i Najwyższą Izbą Kontroli.

5. Czy znane są Panu/Pani patologiczne zjawiska przejawiane wobec zwierząt w schroniskach w Polsce?

- a) niekontrolowana eutanazjaTak/Nie
- b) handel zwierzętamiTak/Nie
- c) zagęszczenie zwierząt w boksach prowadzące do wzajemnego zagryzania się
.....Tak/Nie
- d) brak adopcji, czyli skazanie zwierzęcia na powolną śmierćTak/Nie

6. Czy uważa Pan/Pani za zasadne stworzenie elektronicznej bazy danych zwierząt, służącej przekazowi informacji ze schroniska do urzędu gminy/miasta, do której miałby dostęp każdy obywatel RP?

Tak

Nie

7. W jakiej formie i trybie gmina/miasto przeprowadza konsultacje z organizacją społeczną do spraw zwierząt?

Gmina Miasto Szczecin przeprowadza konsultacje z organizacjami społecznymi w formie listownej lub elektronicznej.

8. Czy prowadzone są przez gminę/miasto działania mające na celu podnoszenie świadomości obywateli dotyczącej zwierząt jako istot czujących i myślących, co przyczynia się do zapobiegania bezdomności zwierząt? Proszę podać przykłady tych działań.

Tak

Nie

Edukację społeczeństwa z ramienia Gminy Miasto Szczecin, prowadzi Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Szczecinie przy współpracy z wolontariuszami, placówkami oświatowymi i mediami. W Schronisku organizowane są zajęcia edukacyjne dla szkół, oraz imprezy okolicznościowe, np. Dzień adopcji, itp.

9. Czy podjęto i jakie są formy współpracy gminy/miasta z organizacją do spraw zwierząt?

Gmina Miasto Szczecin współpracuje z organizacjami do spraw zwierząt poprzez udzielanie dotacji na przeprowadzanie darmowej sterylizacji i leczenia oraz na dokarmianie kotów wolno żyjących. Organizacje współpracują ze Schroniskiem w ramach pomocy w adopcji zwierząt.

10. Czy prowadzone były działania w celu zorganizowania na terenie powiatu Pogotowia Ratunkowego dla Zwierząt?

Tak

Nie

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Szczecinie prowadzi tzw. pogotowie interwencyjne, zapewniające całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym, które uległy wypadkom komunikacyjnym lub wymagają z innych przyczyn natychmiastowej pomocy lekarsko-weterynaryjnej.

11. Czy prowadzone były działania w celu stworzenia na terenie powiatu schroniska międzygminnego?

Tak

Nie

12. Czy prowadzone były działania w celu stworzenia domów tymczasowej opieki nad zwierzętami ?

Tak

Nie

Inne.....

Jednocześnie informujemy, iż tut. Urząd nie dysponuje wnioskowanymi informacjami wymienionymi w pkt 2 i 12. W tym zakresie możecie Państwo zwrócić się z wnioskiem do Zakładu Usług Komunalnych w Szczecinie przy ul. Ku Słońcu 125a.

Pytania nr 5 i 6 nie mieszczą się w zakresie informacji publicznej, gdyż nie dotyczą faktów, poza tym nie dysponujemy informacjami dotyczącymi innych schronisk w Polsce.

ZASTĘPCA DYREKTORA WYDZIAŁU
Dariusz Matejski